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GİRİŞ 

 

Konya ilinin Taşkent, Hadim ve Bozkır; Karaman ilinin de Ermenek, Sarıveliler ve 

Başyayla ilçeleri genel olarak dağlık ve eğimi fazla arazilerden oluşmuştur. Bu nedenle tarıma 

elverişli alan az ve verim potansiyelleri düşüktür. Ancak yörede uzun yılların tecrübesine 

dayalı mahalli bir tarım kültürü meydana gelmiş olup, yöreye özgü tarım ürünleri 

yetiştirilmektedir. Bu ürünlerin başında kiraz, elma ve üzüm gibi meyve türleri gelmektedir. 

Belirtilen ilçelerde meyve yetiştiriciliği tarımsal üretim içinde önemli bir yere sahiptir. Aynı 

şekilde bu ilçeler Konya ve Karaman illerinin önemli meyve üretim alanlarını teşkil 

etmektedir. Örneğin Konya ilinde meyve bahçelerinin toplam tarım arazileri içindeki payı % 2 

iken; bu oran Taşkent, Hadim ve Bozkır ilçelerinde % 14’dür. 

Konya ve Karaman illerinin belirtilen ilçeleri genellikle dağlık alanlardan oluştuğu 

için rakım yüksektir. Son yıllarda bu yüksek alanlarda son turfanda kiraz yetiştiriciliği hızla 

yaygınlaşmakta ve bölge ekonomisine canlılık kazandırmaktadır. Söz konusu alanlarda 

üretilen son turfanda ve yüksek kaliteli kirazın tamamına yakını ihraç edilmekte, böylece ülke 

ekonomisine de önemli katkılar sağlanmaktadır. Belirtilen alanlarda kiraz Temmuz ayı ortası 

ile Ağustos ayı ortası arasında olgunlaşmakta olup, bu dönem dünya piyasalarında kirazın en 

az olduğu bir periyoda rastlamakta, bu nedenle birim fiyatlar yükselmektedir. 

Tarıma uygun arazinin son derece sınırlı olduğu ve sanayinin gelişmediği, dolayısıyla 

iş imkânlarının son derece sınırlı olduğu söz konusu havza insanı uzun yıllardır geçimini 

sağlamak için topraklarını terk ederek değişik yerlere göç etmiştir. Ancak son yıllarda kiraz 

üretiminin artması ve bu üretimden sağlanan gelir sayesinde bu ilçelerden göç durmuş, hatta 

tersine göç başlamıştır. Yüzyıllardır hayvan otlatma haricinde hiç kullanılmamış engebeli ve 

verimsiz alanlar kiraz bahçeleri ile kaplanmış ve yakın zamana kadar bedava bile alıcı 

bulamayan bu toprakların birim fiyatları hızla yükselmiştir. 

Bölge çiftçisinin modern meyve yetiştiriciliği hakkında teknik bilgi ve tecrübesi son 

derece sınırlıdır. Bunun yanında erozyonla üst toprağı yüzyıllardır aşınmış engebeli arazilerde 

toprak verimliliği ciddi manada düşmüştür. Yine bölgede sulama imkânları sınırlı olduğundan 

bahçelerin sulanmasında problemlerle karşılaşılmaktadır. Tüm bu faktörler bahçelerden 

istenen düzeyde verim alınmasını engellemektedir. Yine bölge çiftçisinin en önemli 

problemlerinden biri de ürünün pazarlanmasında yaşanan sıkıntılardır. Bölgede araziler genel 

olarak çok küçük parçalardan oluşmaktadır. Küçük ölçekli işletmelerde üretilen sınırlı 

miktarda ürünün pazarlanmasında zorluklar yaşanmaktadır. Çiftçiler bu problemin çözümü 

için birlik, kooperatif vb. organizasyonlara da çok fazla ilgi göstermemektedir. Bölgede ürün 

genellikle hasat zamanında bölgeye gelen tüccarlar tarafından satın alınmaktadır. Çiftçilerin 

beyanlarına göre tüccarlar ürüne istediği fiyatı vermekte, ürün bol olduğunda ürünü 

almamakta veya değerinin çok altında almaya çalışmaktadır. Üretici elindeki ürünü aracının 

belirlediği fiyattan satmak zorunda kalmakta ve rekabet şansı bulunmamaktadır. Bunun yanı 

sıra bazı alıcılar ürünü satın almalarına rağmen ürün bedelini ödememekte ve üretici büyük 

mağduriyetler yaşamaktadır. Bu şekilde bir meyvecilik üssünün oluşturulması ve meyve alım 

ve işlemelerinin kurulacak bir birlik veya kooperatif aracılığı ile işletilmesi bölgede üretilen 
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ürünün fiyatının belirlenmesinde sadece alıcıların değil üreticinin de belirleyici olmasına 

imkân sağlayacaktır. 

Taze meyveler insan beslenmesinde oldukça önemli olan ürün gruplarıdır. Sağlığımız 

için gerekli olan çok sayıda vitamini ve besin maddesini meyvelerden karşılarız. Ancak bu 

ürünlerin yüksek oranda su içermeleri ve hasattan sonra da solunumlarına devam etmeleri 

çabuk bozulmalarına neden olmaktadır. Bu nedenle, bahçe ürünlerinin kalitelerinin korunması 

ve bozulmaların önlenmesi için hasat sonrası çok hızlı bir şekilde soğuk zincire dâhil 

edilmeleri gereklidir. Kiraz, çilek ve üzüm gibi çabuk bozulan meyvelerde bu husus daha da 

önemlidir. Bu nedenle, bahçe ürünlerinde kalitenin korunması için meyvelerin bahçeden 

sofraya ulaşıncaya kadar soğuk zincirin kırılmadan uygulanması ve tüketiciye kadar ürüne 

özgü sıcaklık ve nemde muhafaza edilmesi gerekir (Doğan ve Erkan, 2014). Tarımda 

karşılaşılan bu sorunlar özellikle bu ürünlerin hasadı ile başlamakta ve pazarlama kanallarının 

çeşitli evrelerini içine alan “soğuk zincir” (hasat, depolama öncesi işlemler depolama- taşıma-

pazarlama) boyunca devam etmekte ve sonuçta büyük oranda ürün kayıplarıyla 

sonuçlanmaktadır. Ülkemizde bu şekildeki kayıplar ürüne göre değişmekle birlikte % 25-50 

arasındadır. İleri ülkelerde bu oranın % 5'i aşmadığı düşünülürse, yüksek kayıpların sürdüğü 

ülkemizde binlerce ton ürünün tüketiciye ulaşmadan bozulduğu ve tarım ekonomimizin değeri 

milyarlara varan büyük kayba uğradığı bir gerçektir (Özelkök vd., 1992). 

Kiraz meyvesi fizyolojik olarak hassas olup, hasat sonrası ömrü kısadır. Dolayısıyla 

hasattan itibaren tüketiciye ulaşıncaya kadar geçen süreçte çok dikkatli çalışmayı gerektirir. 

Ürünün hasattan sonra kısa sürede ön soğutmaya tabi tutulup, tasnif edilmesi, ambalajlanması 

ve soğutma tertibatlı araçlarla pazara ulaştırılması gerekir. Bölge ürününün tamamına 

yakınının ihraç edildiği düşünülürse konunun önemi daha da artar. Bölgede hasattan sonra 

belirtilen işlemlerin yapılabileceği bir tesis mevcut değildir. Bu da ürünün bir kısmının 

tüketiciye ulaşmadan zarar görmesine sebep olmaktadır. Bu nedenle bölgede ürünün hasattan 

sonra soğutulup işleneceği tesislere acilen ihtiyaç duyulmaktadır. Bu tesislerin varlığı çiftçinin 

ürününün değerlenmesini ve hasat sonrası kayıpların azalmasını sağlayarak dolayısıyla milli 

ekonomiye katkı olarak geri dönecektir. Üretici haksız rekabete karşı koruma altına alınarak, 

yöreye daha yüksek oranda ekonomik katkı sağlanacaktır. Bu girişim, üreticilerin hem üretim, 

pazarlama sistemi içerisinde hem de kollektif hareket ile markalaşmanın sağlanması 

kapsamında bölgede yerel dinamiklerin harekete geçirilmesi açısından önem taşımaktadır. 

İlçeye ürün almak amacıyla gelen tüccar veya ihracatçıların istedikleri nitelikte ürüne 

kolaylıkla ulaşması ve satın aldıkları ürünün daha kısa sürede tüketiciye ulaşması 

sağlanacaktır. Bölgede ürünün bu şekilde hasattan sonra soğuk zincire girip, gerektiğinde 

depolanması, sınıflandırılması ve ambalajlanması ile önemli bir katma değer elde edilmiş ve 

bu kazanım bölgede kalmış olacaktır. Kurulacak tesisler ilerleyen dönemlere bölgede meyve 

ve sebze üretiminin artmasını da tetikleyecektir. Yine bölgede üretilen bazı ürünlere coğrafi 

işaret ve marka olma yolu da açılacaktır. 

Belirtilen tesislerin kurulması bölgenin önemli ürünü olan kiraz yanında elma, armut, 

şeftali, erik çilek ve üzüm gibi bölgede üretilen diğer meyve türleri için de kullanılabilecek, 

dolayısıyla bu ürünlerin değerinin artması ile üretimleri de artacaktır. Tesislerin kurulması ile 

bölgede ciddi bir sosyal problem olan istihdam da doğrudan ve dolaylı olarak artacaktır. 
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Nitekim bu tesislerde ürünün işlemesi sırasında önemli miktarda işgücüne ihtiyaç olacak ve 

tesislerin varlığı ile gelişecek meyvecilik de birçok kişiye iş imkânı sağlayabilecektir. 

 Belirtilen ilçelerde rakım farklılıklarının yöreye kazandırdığı avantajlar sayesinde 

Haziran ayı başından Ekim ayı sonuna kadar ihracata yönelik meyve üretimi 

gerçekleşmektedir. Projenin hayata geçirilmesi ile bölgeye hitap edebilecek kapasiteye sahip 

içinde alım merkezleri, soğuk hava deposu, paketleme tesislerinin bulunduğu, Ziraat Odası ve 

Meyve Üretici Birliğinin bulunduğu merkez inşa edilebilmesi ve çiftçilerin örgütlenmesinin 

sağlanacağı sağlam temeller atılmış olacaktır. 

Bölgede meyve tasnifi, depolama, ambalajlama tesislerinin kurulması gereken yerlerin 

tespiti önem arz etmektedir. Bu sayede meyveciliğin yoğun olarak yapıldığı bölgede tüm 

üretim alanlarına en uygun mesafede ve ayrıca pazara en kısa sürede sevkiyatın yapılacağı 

alanların tespiti bölgeden meyve ihracının gerçekleşmesi açısından oldukça önemlidir. Bu 

şekilde bölgede üretilen ürünler en hızlı bir şekilde işleme tesisine ulaşmış olacağından 

hasattan sonra kayıplar da en az seviyeye indirilmiş olacaktır. Ayrıca, bahçeden işleme 

tesisine hızlı bir şekilde ürünün iletilmesi ürün kalitesinin de en yüksek oranda korunmasını 

sağlamış olacaktır. İşleme tesisinde hazırlanan ürünün pazara en kısa şekilde ulaştırılması da 

ürün kayıplarını azaltacak ve kalitesinin korunmasını sağlayacaktır. Bu amaca yönelik olarak 

bölge ekonomik, sosyal ve teknik özellikleri itibariyle incelenmiş ve tesislerin kurulması 

gereken alanlar tespit edilmiştir. 

 

1. Konya ve Karaman İllerinin Tarımsal Yapısı 

 

1.1. Konya ve Karaman İllerinde İşlenebilir Tarım Arazisi Varlığı ve Kullanım Durumu 

 

Tarımsal üretimin büyük ölçüde açıkta yapılması nedeniyle bir bölgenin işlenebilir 

arazi varlığı o bölgenin tarımsal potansiyelini belirleyen temel faktörlerden biri 

durumundadır. Mevcut arazi varlığının ürün gruplarına tahsisinde ise bölgenin toprak, iklim 

özellikleri ve pazar koşulları, çiftçi tercihleri, tarım politikaları gibi faktörler etkili olmaktadır. 

Konya ve Karaman illerinin arazı yapısı birbirine çok benzemektedir. Her iki ilde de tarla 

tarımı ana üretim alanını oluşturmakta ve arazinin önemli bir bölümü tarla bitkilerine ayrılmış 

durumdadır. Konya ili sahip olduğu 2.076.921 hektar işlenebilir tarım arazisi varlığı ile 

ülkemizde ilk sıradadır. Konya gerek coğrafi konumu ve gerekse sosyo-ekonomik yapısı 

nedeni ile arazi kullanımını etkileyen faktörler açısından iyi koşullara sahip bir ilimizdir. İlde 

mevcut işlenebilir tarım arazilerinin % 58.62 gibi büyük bir bölümü tarla bitkilerine tahsis 

edilmektedir. Yine tarla tarımı yapılan nadas alanları da eklendiğinde bu oran % 97.45’e 

çıkmaktadır. Diğer taraftan ekilebilir alanların % 1.72’sini meyve ve bağ alanları, % 0.83’ünü 

de sebze alanları oluşturmaktadır. Toplam 882.193,37 ha olan Karaman İli arazisinin de 

%30,03’ünü tarım arazisi, %32,88’ini çayır-mera, %18,25’ini orman fundalık ve %18,84’ünü 

de tarım dışı arazi oluşturmaktadır. Toplam 264.880,6 ha tarım arazisinin %74,76’sını tarla 

arazisi, %8,84’ünü nadas, %4,58’ini sebze, %10,10’unu meyve ve %1,72’sini ise bağ alanları 

oluşturmaktadır. 
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1.2. Proje Sahasında Meyve ve Üzüm Üretim Durumu 

Konya ve Karaman illerinde bulunan tüm ilçelerde meyve yetiştiriciliği yapılmaktadır. 

Ancak, ekolojik şartların uygunluğu nedeniyle proje kapsamındaki ilçelerde meyve üretimi 

fazla olup, bu ilçelerin ekonomilerinde önemli bir yer işgal etmektedir. Ayrıca, coğrafi 

şartların tarla tarımı yapmaya uygun olmaması sebebiyle bu ilçelerde meyve ve üzüm 

yetiştiriciliği hâkim üretim sektörü olmuştur. Bundan dolayı proje kapsamında bulunan 

Bozkır, Hadim, Taşkent, Sarıveliler, Başyayla ve Ermenek ilçelerinde ekonomi büyük ölçüde 

meyvecilik ve bağcılığa bağlı haldedir. 

Proje sahasında toplam yaklaşık 87.495 da alanda meyve ve üzüm üretimi 

yapılmaktadır. Bu üretim alanı içinde en fazla üretim alanına sahip ilçe %38.77’lik pay ile 

Ermenek (33.926 da) olup, bunu %27.37 pay ile Hadim (23.949 da) takip etmektedir. Üçüncü 

sırada ise %18.27 ile Başyayla (15.986 da) yer almaktadır. En düşük üretim alanına sahip ilçe 

ise %1.55 ile Bozkır (1.358 da)’dır. (Şekil 1.1). 
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Şekil 1.1. Proje kapsamındaki ilçelerde meyvecilik alanları 

 

Proje sahasında yer alan ilçelerimizde ılıman iklim meyve türleri içerisine giren hemen 

tüm türlerin üretimi yapılmakla beraber özellikle kiraz, elma ve üzüm üretimi önem 

kazanmıştır. Son verilere göre bu ilçelerimizde toplam 107.365 t meyve ve üzüm üretimi 

yapılmıştır. Proje sahasında yer alan ilçelerde meyve ve üzüm üretim miktarı incelendiğinde 

en fazla üretim miktarına sahip ilçe 31.180 t ile Hadim olup, bunu 27.418 t ile Ermenek, 

21.210 t ile Sarıveliler ve 17.314 t ile Bozkır takip etmektedir. En düşük üretim ise 3.630 t ile 

Taşkent ilçesinde yapılmaktadır (Çizelge 1.1). 
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Çizelge 1.1 Proje kapsamındaki ilçelerde meyve üretim miktarı durumu (TUİK, 2013) 

 

Ürünler Taşkent Hadim Bozkır Ermenek Sarıveliler Başyayla Toplam 

 

Elma 945 2.197 8.192 8.271 12.905 5.293 37.803 

Armut 25 160 270 700 126 77 1.358 

Ayva 7 155 50 863 12 8 1.095 

Kiraz 2.312 16.800 735 2.145 1.327 919 24.238 

Vişne 4 38 36 225 0 1 304 

Şeftali 18 1.100 22 900 60 98 2.198 

Erik 34 136 412 225 136 51 994 

Badem 2 17 2 863 12 8 904 

Kayısı 14 42 0 132 0 0 188 

Çilek 59 39 221 0 0 0 319 

Ceviz 63 55 124 1.203 344 77 1.866 

Üzüm 147 10.441 7.250 11.891 6.288 131 36.148 

Toplam 3.630 31.180 17.314 27.418 21.210 6.663 107.365 

 

 

Proje kapsamındaki ilçelerde toplam 20.818 da alanda elma üretimi yapılmakta olup, 

en fazla üretim alanına sahip ilçe 8.497 da ile Ermenek (%40.82)’tir. Bunu sırasıyla Başyayla, 

Sarıveliler, Hadim, Bozkır ve Taşkent takip etmektedir (Şekil 1.2). Üretim miktarı açısından 

yapılan değerlendirmeye göre en fazla elma üretimi Sarıveliler (12.905 t) ilçesinde yapılırken, 

bunu 8.271.t ile Ermenek ve 8.192 t ile Bozkır izlemekte, en düşük üretim ise Taşkent 

ilçesinde (945 t) yapılmaktadır (Çizelge 1.1). 
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Şekil 1.2. Proje kapsamındaki ilçelerde elma üretim alanları 

 

Proje kapsamında yer alan ilçelerde en önemli meyve türlerinden bir diğeri kirazdır ve 

bölgede genellikle rakımın yüksek olmasından dolayı son turfanda yetiştiricilik önem 

kazanmıştır. Bunun için bölge ekonomisine en büyük katkıyı yapan meyve türü olduğu 

söylenebilir. Proje sahasında yaklaşık toplam 24.193 da alanda kiraz üretimi yapılmaktadır 

(Şekil 1.3). İlçeler içerisinde en fazla kiraz üretim sahasına sahip ilçe %65.29 payla Hadim 

(15.796 da)’dir. Bunu Ermenek, Sarıveliler, Başyayla, Taşkent ve Bozkır izlemektedir. Kiraz 

üretim miktarı açısından da ilk sırada 16.800 t ile Hadim ilçesi yer alırken bunu 2.312 t ile 

Taşkent ve 2.145 t ile Ermenek ilçeleri takip etmektedir. En düşük kiraz üretimi ise 735 t ile 

Bozkır ilçesinde gerçekleştirilmektedir (Çizelge 1.1). 
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Şekil 1.3. Proje kapsamındaki ilçelerde kiraz üretim alanları 

 

Proje sahasında yer alan ilçelerin bir diğer önemli ürünü üzümdür. Bağcılık tüm 

ilçelerde yapılmakla beraber özellikle Ermenek, Hadim, Sarıveliler ve Bozkır ilçelerine 

üretim alanı ve miktarı diğer ilçelere göre oldukça yüksektir. Proje ilçelerinde toplam 10.842 

da alanda bağcılık yapılmakta olup bunun yaklaşık %49’u Ermenek (5.350 da) ve %42’si 

Hadim (4.590 da) ilçelerinde bulunmaktadır. En düşük bağcılık alanına sahip ilçe ise %0.65 

pay ile Taşkent (71 da)’tir (Şekil 1.4). Üzüm üretim miktarı açısından yapılan 

değerlendirmeye göre üretim alanında olduğu gibi Ermenek ve Hadim ilk iki sırayı 

almaktadır. Üzüm üretimi Ermenek’te 11.891 t ve Hadim’de 10.441 t’dur. Bunu 7.250 t ile 

Bozkır ve 6.288 t ile Sarıveliler takip etmektedir. En düşük üretim miktarı ise 131 t ile 

Başyayla ilçesinde bulunmaktadır (Çizelge 1.1). 
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Şekil 1.4. Proje kapsamındaki ilçelerde üzüm üretim alanları 

 

 

Proje bölgesinde şeftali üretimi toplam 2.475 da alanda yapılmaktadır (Şekil 1.5). En 

fazla şeftali üretim alanı 1.826 da ile Ermenek’te (%73.79) bulunurken, bunu 632 da ile 

(%25.52) Hadim takip etmektedir. Şeftali üretim miktarında ise Hadim 1.100 t ile ilk sırada 

yer almakta, bunu 900 t ile Ermenek izlemektedir. En düşük üretim 18 t ile Taşkent ilçesinde 

yapılmaktadır (Çizelge 1.1). 
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Şekil 1.5. Proje kapsamındaki ilçelerde şeftali üretim alanları 

 

Bölgede ceviz üretimi ağırlıklı olarak Karaman’a bağlı ilçelerde yapılmaktadır. Proje 

sahasında toplam 6.267 da alanda ceviz üretimi yapılmakta olup, en fazla ceviz üretim alanı 

5.608 da ile Ermenek (%89.49) ilçesinde bulunmaktadır. Bunu 480 da ile Sarıveliler (%7.65) 

takip etmektedir (Şekil 1.6). Üretim alanına benzer şekilde üretim miktarı da en fazla 1.203 t 

ile Ermenek ve 344 t ile Sarıveliler ilçelerindedir (Çizelge 1.1). 
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Şekil 1.6. Proje kapsamındaki ilçelerde ceviz üretim alanları 

 

Proje kapsamındaki ilçelerde toplam 1.065 da alanda armut üretim yapılırken, bu 

alanın neredeyse tamamı Ermenek ilçesinde yer almaktadır. Ermenek’te armut üretim alanı 

yaklaşık 1.000 da’dır. Bunu 40 da ile Hadim izlemektedir (Şekil 1.7). Armut üretim miktarı 

en yüksek olan ilçemiz yine alanda olduğu gibi 700 t ile Ermenek olup, bunu 270 t ile Bozkır 

ve 160 t ile Hadim takip etmektedir (Çizelge1.1). 
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Şekil 1.7. Proje kapsamındaki ilçelerde armut üretim alanları 

 

Proje sahasındaki ilçelerde ayva üretimi oldukça düşüktür. Bunun en önemli sebebi 

Ateş yanıklığı hastalığına bağlı bitki kayıplarının yanı sıra bölge topraklarının büyük bir 

bölümünde kireç oranının yüksekliğidir. En fazla ayva üretimi yapılan ilçeler Ermenek (863 

t), Hadim (155 ton) ve Bozkır’dır (50 ton). Benzer şekilde kayısı üretimi de düşüktür. Bunun 

ise en önemli sebebi kayısı bitkisinin bölgede sık sık meydana gelen ilkbahar geç donlarından 

zarar görmesidir. Ayrıca, kayısı bölgede kapalı bahçelerden ziyade karışık bahçelerde veya ev 

bahçelerinde yetiştirildiğinden bu üretim resmi kayıtlarda yer almamaktadır. Proje sahasında 

en fazla kayısı üretimi Ermenek ilçesinde yapılmaktadır (132 t). Bu ilçeyi 42 t ile Hadim, 14 t 

ile de Taşkent takip etmektedir. Proje sahasında toplam erik üretimi 994 t olup, en fazla 

üretim yapılan ilçe 412 t ile Bozkır’dır. Bu ilçeyi 225 t ile Ermenek ve 136 t ile Hadim ve 

Sarıveliler izlemektedir. Bölgede vişne üretimi de oldukça düşüktür. En fazla vişne üretimi 

225 t ile Ermenek’te yapılmakta olup, ilçe bu üretimi ile bölge üretiminin % 74’ünü 

karşılamaktadır. Badem üretimi de düşük düzeydedir. Bunun da en önemli sebebi ilkbaharda 

erken çiçek açan bademin bölgede sık sık meydana gelen ilkbahar geç donlarından zarar 

görmesidir. En fazla badem üretimi yapılan ilçeler Ermenek (863 t), Hadim (17 t) ve 

Sarıveliler’dir (12 t). Bölgede son yıllarda çilek üretimi de önemli gelişmeler kaydedilmiştir. 
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En fazla çilek üretimi yapılan ilçeler ise 221 t ile Bozkır, 59 t ile Taşkent ve 39 t ile Hadim’dir 

(Çizelge 1.1). 

Araştırma bölgesinde son yıllarda meyveciliğe olan ilgi hızla artmaktadır. Bu nedenle mevcut 

bahçelerin bir bölümü henüz tam verim çağına gelmemiştir. Ayrıca her sene yeni meyve 

bahçeleri tesis edilmektedir. Bu itibarla bölgede meyve üretimi her geçen yıl artış 

göstermektedir. Bu artışın uzun dönem devam edeceği de öngörülmektedir (MEVKA, 2012). 

 

2. Meyve toplama noktaları ve ana işleme merkezi yerlerinin tespiti 

 

Ülkemizde 2013 yılı rakamlarına göre 28.5 milyon ton sebze ve 18.2 milyon ton da 

meyve olmak üzere toplam 46.7 milyon ton yaş meyve ve sebze üretilmiştir (Anonim, 2013). 

Yaş meyve ve sebze üretimimizin tür ve çeşitlere göre değişmekle birlikte tahmini olarak 

%10-30'u üreticiden tüketiciye ulaşıncaya kadar bozulmaktadır. Hasat, muhafaza ve 

pazarlama olmak üzere üç ana kademede oluşan bu kayıplar ürüne bağlı olarak %50–60’lara 

kadar çıkmaktadır. Meyve ve sebzelerimizin %50-60’lara kadar varan oranlarda hasat sonrası 

bozulma nedenleri arasında, uygun hasat zamanının saptanamaması, su kaybı ve dolayısıyla 

ürünün kalite değerinin düşmesi, kontrollü depolama koşullarının yokluğu sayılabilir. 

Ülkemizde hiç tarım ilacı kullanılmadığı takdirde ortalama ürün kaybı oranının %65 olacağı 

belirtilmektedir. Bugün tarım ilacı kullanılmasına rağmen ürün kaybının %35 dolayında 

olduğu tahmin edilmektedir. Yaş meyve ve sebzelerin hasattan tüketiciye ulaşıncaya kadar 

geçen aşamalarda kayıpların, hasat sırasında %4-12, ürünlerin pazara veya hale taşınması 

sırasında %2-8, pazara hazırlık aşamasında %5-15, depolama sürecinde %3-10 ve tüketici 

aşamasında %1-5 olmak üzere %15-50’ye kadar çıkabildiği bildirilmektedir. Birim alandan 

elde edilen verim arttırılmasa bile hasattan itibaren tüketiciye ulaşıncaya kadar oluşacak 

kayıpların azaltılmasıyla birim alandan elde edilen gelir artmış olacaktır (Ünlü, 2012). 

Bu kayıpları önlemede yapılabilecek en önemli uygulamaların başında hasat edilen 

ürünün bahçeden hızlı bir şekilde soğutma, tasnif, ambalajlama ve depolama tesislerine 

ulaştırılması gelmektedir. Bu şekilde hızlıca soğuk zincir içerisine ürünün girmesi kayıpların 

en aza indirilmesi sağlamaktadır. Bundan dolayı bu projede öncelikli olarak ürünün pazara en 

yakın yerde toplanması değil, üretim bölgelerine en yakın yerde toplanıp soğuk zincire 

girdirilmesi esas alınmıştır. Buna bağlı olarak proje bölgesi içerisinde yoğun meyve üretim 

alanlarına yakın toplama ve ön depolama merkezleri planlanmıştır. Bu toplama ve ön 

depolama merkezlerinden de ana toplama, soğutma, işleme ve depolama merkezine taşınması 

düşünülmüştür. Bu bağlamda proje bölgesinin en merkezi noktasında bulunan alan meyve ve 

üzüm işleme üssü olarak değerlendirilmiştir. Bu çerçevede meyve ve üzüm üretim alanlarına 

en yakın olan ve hızlı bir şekilde ürünün soğutulmasını sağlayacak 6 noktada toplama ve 

önsoğutma tesisinin yapılmasının uygun olacağına karar verilmiştir. Bu toplama noktaları 

Karaman ilinde Ermenek, Tepebaşı ve Sarıveliler, Konya ilinde ise Korualan, Bademli ve 

Bozkır’dır. Bunun yanı sıra proje bölgesinin tam merkezinde yer alan ve tüm toplama 

noktalarına hemen hemen aynı uzaklıkta bulunan Taşkent-Hadim arasındaki bir yerde ana 

merkezin kurulması uygun olacaktır. 

Ayrıca pazarlama en önemli işletmecilik fonksiyonlarından biri olup, işletme geliri 

üzerinde belirleyicidir. Pazarlama ürünün hasattan nihai tüketiciye ulaşıncaya kadar olan tüm 

aşamaları kapsamakta olup, üretici ekonomisi ve yetiştirilen ürünün ekonomiye olan katkısı 
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açısından önemlidir. Nitekim üretim masraflarından biride pazarlama masrafıdır. Meyve ve 

sebzelerin organik yapısı gereği pazara arzının hızlı yapılması gerektiğinden pazarlama daha 

fazla önem kazanmaktadır. Nitekim pazarlama süresinin uzaması ürün kalitesi ve miktarı 

üzerinde etkilidir. Bu durum yaş meyve ve sebze aracılarının artmasına neden olmakta ve 

üretici gelirine de olumsuz yansımaktadır. Nitekim pazarlama marjı olarak adlandırılan üretici 

ve tüketici arasındaki fark pazarlama kanallarındaki aracı sayısına göre artmaktadır. Yaş 

meyve pazarlamasında dalında satış, bahçede satış ve pazarda satış gibi farklı satış yöntemleri 

bulunmaktadır. Özellikle kiraz üretiminde ürün kalitesinin olumsuz etkilenmemesi için 

bahçede veya dalında satış tercih edilmektedir. Bu durum üreticilerin pazarlık payını olumsuz 

etkilemekle birlikte fiyat belirlenmesinde alıcıyı tek taraflı söz sahibi yapmaktadır. Bu 

nedenlerden dolayı proje bölgesinde amaca yönelik kurulacak tesisin ulaşım açısından en 

uygun yerde olması önemlidir. 

Meyve ve üzüm toplama ve önsoğutma noktalarından biri olarak düşünülen Tepebaşı, 

Başyayla ilçesinde üretim yapılan köylere ve Ermenek ilçesinin kuzey kısmında kalan 

Güneyyurt, Aşağıçağlar ve Yukarıçağlar gibi köylere yakın merkezi bir konumda olması 

dolayısıyla seçilmiştir (Şekil 2.1). 
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Şekil 2.1. Tepebaşı toplama noktası 

Ermenek ilçesinde en önemli meyve ve üzüm üretim alanı ilçe merkezidir. Bunun yanı 

sıra ilçenin güneyinde kalan köylerde de üretim yapılmaktadır. Bu bakımdan Ermenek ilçe 

merkezinde bir toplama noktasının olması buralardaki ürünün toplanması açısında faydalı 

olacaktır (Şekil 2.2). 
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Şekil 2.2. Ermenek toplama noktası 

 

Ermenek ilçesine benzer şekilde meyve ve üzüm üretiminin büyük bölümünün ilçe 

merkezinde yapıldığı Sarıveliler’de ilçe merkezinde toplama noktasının kurulması, hem ilçe 

merkezi hem de ilçenin güney kısımlarında meyve üretiminin yapıldığı köylerden ürünlerin 

hızlı bir şekilde soğuk tesise ulaşmasını sağlayacaktır (Şekil 2.3). 
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Şekil 2.3. Sarıveliler toplama noktası 

 

Hadim ilçesinde meyve ve üzüm üretimi ilçe merkezi ile beraber asıl olarak iki ayrı 

noktada yapılmaktadır. Bu üretim noktaları ilçenin iki zıt yerinde ve üretim miktarlarının 

yüksek olması dolayısıyla Korualan ve Bademli’de birer toplama noktasının yapılması yararlı 

görülmüştür (Şekil 2.4 ve 2.5). 
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Şekil 2.4. Korualan toplama noktası 
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Şekil 2.5. Bademli toplama noktası 

 

Proje sahasındaki bir diğer üretim bölgesi Bozkır ilçesidir. Bozkır ilçe merkezinde bir 

toplama noktasının oluşturulması bölgedeki ürünlerin etkin bir şekilde toplanmasını 

sağlayacak niteliktedir (Şekil 2.6). 
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Şekil 2.6. Bozkır toplama noktası 

 

Proje sahasında oluşturulan bu 6 toplama noktasının en merkezi yerinde bulunan ve 

soğutulan ürünlerin en hızlı şekilde ulaştırılabileceği yerde bir ana işleme ve depolama 

merkezinin kurulması gerekmektedir (Şekil 2.7). Bu açıdan proje sahasının merkezinde yer 

alan Hadim ile Taşkent arasında uygun bir alanda ana merkezin yapılması gerekli 

bulunmuştur. Bu merkeze tüm proje sahasından hızlı ve kolay bir şekilde ulaşım 

sağlanabilecektir. Bu merkez 2 ilçe merkezine yakın olacağından merkezlerin çeşitli 

imkânlarından da yararlanılabilecektir. Ayrıca bu merkezin bulunduğu güzergâhta Konya-

Alanya, Antalya yolunda iyileştirme çalışmaları devam etmekte olup, elde edilecek ürünün 

ülkemizin en önemli turistik bölgesine kısa sürede ulaşması, aynı zamanda ihracat için de 

Antalya limanına ulaşması kolaylaşacaktır. 
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Şekil 2.7. Meyve işleme ve depolama merkezi 

 

3. Soğuk Hava Deposu, Tasnif-Paketleme ve Ön Soğutma Ünitelerinin Yaklaşık 

Maliyetleri 

Proje kapsamında Konya ilinin Taşkent, Hadim ve Bozkır; Karaman ilinin de 

Ermenek, Sarıveliler ve Başyayla ilçelerinde meyve üretiminin yoğun olduğu alanlarda 

toplam 6 adet ön soğutma ünitesi ile bu ilçelerin merkezi konumunda bulunan Taşkent 

ilçesinde yaklaşık 3500 ton kapasiteli bir soğuk hava deposu ve meyve tasnif ve paketleme 

tesisi kurulması planlanmaktadır. 

 

 



22 
 

3.1. Soğuk Hava Deposu 

Taşkent ilçesinde kurulması planlanan 1000 m2 alana sahip 7-8 m yükseklikte ve 3500 

ton kapasiteli bir soğuk hava deposunun yaklaşık birim maliyetler aşağıda verilmiştir.  

 

Çizelge 3.1. Soğuk Hava Deposu İnşaatı Yaklaşık Maliyeti (TL) 
İNŞAAT İŞLERİ YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI  360.424,97 

ELEKTRİK TESİSAT İŞLERİ YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI  12.623,40 

SIHHİ VE YANGIN TESİSATI YAKLAŞIK MALİYETİ  1.257,50 

TOPLAM (TL) 374.305,87 

 

Toplam yaklaşık 374.000 TL’ye mal olacak tesisin 360.424 TL’si inşaat işleri, 12.623 

TL’si elektrik tesisatı ve 1.257 TL’si de sıhhi ve yangın tesisatından oluşmaktadır. Bu 

maliyetlerin gruplara göre ayrıntıları aşağıdaki şekildedir; 

 

Çizelge 3. 2. Soğuk Hava Deposu İnşaatı İnşaat İşleri Yaklaşık Maliyeti (TL) 
S.N

O 

POZ NO İMALATIN CİNSİ BİRİ

Mİ 

MİKT

ARI 

BİRİM 

FİYATI 

TUTARI 

1 Y.15.001/1A Makine ile yumuşak ve sert toprak kazılması (Serbest kazı) m³ 1200 3,06 3.672,00 

2 15.140/4 Makine ile tuvenan kum çakıl temin edilerek, makine ile 

serme, sulama, sıkıştırma yapılması 
m³ 2400 6,30 15.120,00 

3 Y.16.050/01 Beton santralinde üretilen veya satın alınan ve beton 

pompasıyla basılan, C 8/10 basınç dayanım sınıfında beton 

dökülmesi (beton nakli dahil) 

m³ 100 121,09 12.109,00 

4 Y.21.001/02 Ahşaptan düz yüzeyli beton ve betonarme kalıbı yapılması m2 700 27,14 18.998,00 

5 Y.23.010 Nervürlü çelik hasırın yerine konulması  1,500-3,000 kg/m2 

(3,000 kg/m2 dahil) 
Ton 3 2.014,06 6.042,18 

6 Y.16.050/04 Beton santralinde üretilen veya satın alınan ve beton 

pompasıyla basılan, C 20/25 basınç dayanım sınıfında beton 

dökülmesi (beton nakli dahil) 

m³ 100 136,84 13.684,00 

7 Y.23.014 Ø 8- Ø 12 mm nervürlü beton çelik çubuğu, çubukların 

kesilmesi, bükülmesi ve yerine konulması 
Ton 4,5 1.905,86 8.576,37 

8 Y.23.015 Ø 14- Ø 28 mm nervürlü beton çelik çubuğu, çubukların 

kesilmesi, bükülmesi ve yerine konulması. 
Ton 4,5 1.878,43 8.452,94 

9 27.581/MK 200 kg çimento dozlu tesviye tabakası yapılması m² 1200 8,74 10.488,00 

10 Y.23.101 Her çeşit profil, çelik çubuk ve çelik saclarla karkas, (çerçeve) 

inşaat yapılması, yerine tespiti (yapı karkası, köprülerde profil 

demirlerinden kirişler, başlıklar, bağlantılar ve benzeri 

imalatlar) 

Ton 1,2 3.343,74 4.012,49 

11 24.062 Ø 125 mm çapında bir ucu muflu sert PVC yağmur borusu 

temini ve yerine tespiti 
m 50 12,40 620,00 

12 Y.18.001/C0

5 

190 mm kalınlığında yatay delikli tuğla (190 x 190 x 135 

mm) ile duvar yapılması 
m² 1000 27,25 27.250,00 

13 27.503/MK 250/400 çimento dozlu harçla düz sıva yapılması (Dış duvar 

yüzeyleri ile subasmanlarda) 
m² 2400 18,04 43.296,00 

14 Y.25.004/04 Brüt beton, sıvalı veya eski boyalı yüzeylere, astar 

uygulanarak silikon esaslı su bazlı boya yapılması (dış cephe) 
m2 1000 15,21 15.210,00 

15 Y.21.051/C0

1 

Çelik borudan tam güvenlikli cephe iş iskelesi yapılması 

(0,00-51,50m arası) 
m² 2400 4,41 10.584,00 

16 ÖZEL-01 Prefabrik yapı(soketli temel,kolon,kiriş,aşık kiriş yapımı) m² 1000 99,52 99.520,00 

17 18.233/10 Mevcut ahşap, çelik, betonarme kiriş veya aşıklı çatı üzerine 

(4 cm) polistren dolgulu (Üst 0.70 mm trapezoidal Alt 0.50 

mm düz) Alüminyum levhalar (EN AW 3003,Al-Mn1 Cu) ile 

ısı yalıtımlı çatı örtüsü yapılması 

m² 1000 62,79 62.790,00 

SOĞUK HAVA DEPOSU İNŞAATI İNŞAAT YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI 360.424,9

7 
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Çizelge 3.3. Soğuk Hava Deposu İnşaatı Elektrik İşleri Yaklaşık Maliyeti (TL) 

S.NO POZ NO İMALATIN CİNSİ BİRİMİ MİKTARI BİRİM 

FİYATI 

TUTARI 

1 727-525 1 kV yeraltı kablosu (NYY)-4x10 mm² 

 

m 100 9,25 925,00 

2 727-527 1 kV yeraltı kablosu (NYY)-4x4 mm² 

 

m 100 4,70 470,00 

3 782-208 120 mm genişlikte 1 gözlü şap altı kablo 

kanalları, Kenar yüksekliği 35 ve 40 mm 

kg 1000 3,60 3.600,00 

4 725-401 Akım ölçü trafosu 100-500/5 A 

 

Adet 5 20,00 100,00 

5 724-707 Anahtarlı otomatik sigorta (10 kA)-3x40 A'e 

kadar 

Adet 5 29,03 145,15 

6 724-401 Anahtarlı otomatik sigorta (3 kA)-16 A'e kadar Adet 20 5,60 112,00 

7 724-406 Anahtarlı otomatik sigorta (3 kA)-3x16 A'e kadar Adet 5 20,50 102,50 

8 724-608 Anahtarlı otomatik sigorta (6 kA)-3x63 A'e kadar Adet 5 24,75 123,75 

9 723-301 El ile kumandalı merkezi kompanzasyon 

bataryası-400 V'a kadar 

kVAR 20 27,50 550,00 

10 742-284 Flüoresan armatür U (etanş)-2x40 W 

 

Adet 50 48,00 2.400,00 

11 705.103 Gömme tip sac tablo-0.20-0.30 m² (0,30 m² dahil) Adet 5 77,00 385,00 

12 718-509 Kaçak akım koruma şalterleri-4x63 A'e kadar (30 

mA) 

Adet 2 83,00 166,00 

13 718-522 Kaçak akım koruma şalterleri-4x63 A'e kadar 

(300 mA) 

Adet 2 83,00 166,00 

14 792-202 Komütatör Sorti 

 

Adet 10 74,00 740,00 

15 718-101 Kuru tip koruyucusuz kontaktör-3x10 A'e kadar Adet 5 21,00 105,00 

16 701.201 Özel sac pano-önden kapaklı 

 

Adet 1 832,00 832,00 

17 723-512 Reaktif Güç Kontrol Rölesi: (Ölçü: Adet) Adet 1 515,00 515,00 

18 726-202 Topraklama hattı-20 mm 6 mm² çıplak örgülü 

veya dolu bakır tel 

m 200 2,15 430,00 

19 726-101 Topraklama hattı-4 mm² 

 

m 200 1,70 340,00 

20 725-731 Üç Fazlı Zaman Tarifeli Elektronik Tip (Aktif-

Reaktif) Sayaç, 3x230/400 V: 3x5 (7,5) A 

Adet 1 416,00 416,00 

ELEKTRİK YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI 12.623,40 
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Çizelge 3.4. Soğuk Hava Deposu İnşaatı Sıhhi ve Yangın Tesisatı Yaklaşık Maliyeti (TL) 

S.NO POZ NO İMALATIN CİNSİ BİRİMİ MİKTARI BİRİM 

FİYATI 

TUTARI 

1 204-403 Sert PVC pis su borusu (geçme 

muflu, çap: 100-110 mm, et 

kalınlığı 3 mm) 

m 100 8,45 845,00 

2 1026-004 6 kg, ABC Kuru Kimyasal Tozlu 

Taşınabilir Yangın Söndürücüler 

AD 5 82,50 412,50 

SIHHİ VE YANGIN TESİSATI YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI 1.257,50 

 

Kurulması planlanan tesiste bulunması gereken teçhizatın yaklaşık maliyeti ise 

564.000 TL olup, kalemlere göre cins ve fiyatları aşağıda verilmiştir. Böylece inşaat işleri ile 

birlikte toplam maliyet 938.305,87 TL’dir (374.305,87 + 564.000). 

 

 

Çizelge 3.5. Soğuk Hava Deposu Ekipmanları ve Yaklaşık Fiyatları (TL) 

SIRA 

NO 

MALIN CİNSİ/ KALEM NO. MİKTAR BİRİMİ BİRİM FİYAT TOPLAM 

TUTAR 

1 150 mm Soğuk Oda Paneli 900 m² 100,00 90.000,00 

2 100 mm Soğuk Oda Paneli 2.000 m² 80,00 160.000,00 

3  Soğuk Oda Kapısı 6 adet 4.000,00 24.000,00 

4  Kompresör grubu 1 takım 100.000,00 100.000,00 

5 Evaporatif Kondenser 1 adet 40.000,00 40.000,00 

6 Evaparatör grubu 6 adet 12.000,00 72.000,00 

7 Otomatik Kontrol Cihazları set set 35.000,00 35.000,00 

8 Elektrik Panosu 1 adet 40.000,00 40.000,00 

9 Kapı Yanı Kumanda Panosu 6 adet 500,00 3.000,00 

TOPLAM  564.000,00 
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3.2. Tasnif ve Paketleme Tesisi 

Kurulması düşünülen tasnif ve paketleme tesisinin de 1000 m2 olması planlanmıştır. 

Bu ünitenin inşaat ve ekipman masrafları da aşağıda verilmiştir. 

Çizelge 3.6. Tasnif - Paketleme Tesisi İnşaat İşleri Yaklaşık Maliyeti (TL) 
N

O 

POZ NO İMALATIN CİNSİ BİRİ

Mİ 

MİKTARI BİRİM 

FİYATI 

TUTARI 

1 Y.15.001/2B Makine İle Her Derinlik Ve Her Genişlikte Yumuşak Ve Sert 

Toprak Kazılması (Derin Kazı) 
m³ 1.496,23           3,10             

4.638,30     
2 15.140/4 Makine İle Tuvenan Kum Çakıl Temin Edilerek, Makine İle 

Serme, Sulama,Sıkıştırma Yapılması 
m³ 1.048,32           5,59              

5.860,11     
3 Y.17.136 Ocak Taşı İle Blokaj Yapılması m³ 149,76         42,48          

6.361,80   
4 Y.16.050/04 Beton Santralinde Üretilen Veya Satın Alınan Ve Beton 

Pompasıyla Basılan, C 20/25 Basınç Dayanım Sınıfında Beton 

Dökülmesi (Beton Nakli Dahil) 

m³ 299,68      109,35           

32.770,01     

5 Y.16.050/05 Beton Santralinde Üretilen Veya Satın Alınan Ve Beton 

Pompasıyla Basılan, C 25/30 Basınç Dayanım Sınıfında Beton 

Dökülmesi (Beton Nakli Dahil) 

m³ 45,28     115,60             

5.234,37     

6 Y.18.110/20C0

6 

19 Cm Kalınlığındaki Taşıyıcı Olmayan Bimsbeton Duvar 

Blokları İle Duvar Yapılması (Bimsbeton Tutkalı İle) (Min. 1,50 

N/Mm² Ve 600-900 Kg/M³, 900 Kg/M³ Hariç) 

m² 141,76       27,79             

3.939,51     

7 18.233/9A Çatıya 4Cm Pol.Dolgulu Üst 0.5 Alt 0.4 Mm Fab. Rulo Boya 

Sistemi İle Isı Yalıtımlı Çatı Örtüsü Yap. 
m² 792,78        52,41           

41.549,73     
8 18.247/1 Ahş.Çatıya Oluklu Bitk.Elyaflı Bitüm Emd.Levhal.Çatı Örtüsü 

Yapılması.(Siyah) 
m² 192,00         19,79             

3.799,68     
9 21.011 Düz Yüzeyli Beton Ve Betonarme Kalıbı m² 152,80        19,59         2.993,35     

10 Y.21.051/C01 Çelik Borudan Tam Güvenlikli Cephe İş İskelesi Yapılması 

(0,00-51,50M Arası) 
m² 519,00           4,03             

2.091,57     
11 Y.23.011 Nervürlü Çelik Hasırın Yerine Konulması3,001-10,000 Kg/M2 

(10,000 Kg/M2 Dahil) 
ton 13,62   1.783,81           

24.300,91     
12 Y.23.014 Ø 8- Ø 12 Mm Nervürlü Beton Çelik Çubuğu, Çubukların 

Kesilmesi, Bükülmesi Ve Yerine Konulması 
ton 20,94    1.727,34           

36.176,79     
13 Y.23.015 Ø 14- Ø 28 Mm Nervürlü Beton Çelik Çubuğu, Çubukların 

Kesilmesi, Bükülmesi Ve Yerine Konulması. 
ton 25,21    1.702,65           

42.923,81     
14 Y.23.152 Kare Ve Dikdörtgen Profillerle Pencere Ve Kapı Yapılması Ve 

Yerine Konulması 
kg 948,58           5,33            

5.055,91     
15 24.064 Ø150 Mm Pvc Yagmur Oluğu Temini Ve Yerine Tesbiti mt 98,00         14,39             

1.410,22     
16 25.045 Yeni Sıva Yüzeyin Beyaz Üç Kat Kireç Badana Yapımı m² 434,20           1,69                

733,80     
17 25.036/1 Çıplak Bet.- İnce Sıva Üz.Astar Çekil.Akrilik Esaslı İnce 

Malzemeyle Boyanması 
m² 379,00        11,68             

4.426,72     
18 25.136 Demir, Madeni İmalatı Korozyona Karşı 1Kat Boyama m² 62,98           6,23           392,34     
19 27.501/MK Alt 250 Kg Çimento Dozlu, Üst 300 Kg Çimento Dozlu Düz Sıva 

Yapılması. 
m² 361,00        15,75          

5.685,75     
20 27.531/MK Kireç-Çimento Karışımı Harçla Düz Sıva Yapılması m² 832,20         12,00         9.986,40     
21 26.701/C1 3 Cm Kalınlığında Beyaz Mermer Plaklar İle Dış Denizlik 

Yapılması. (3X30Xserbestboy) 
m² 9,60         95,01            912,10     

22 26.751/C1 3 Cm Kalınlığında Beyaz Mermer Plaklar İle Parapet Yapılması. 

(3X30Xserbestboy) 
m² 9,60         99,01           950,50     

23 Y.28.645/C02 Pvc Ve Alüminyum Doğramaya Profil İle 4+4 Mm Kalınlıkta 12 

Mm Ara Boşluklu Çift Camlı Pencere Ünitesi Takılması 
m² 7,20         43,53            313,42     

24 MSB.325/A Kuvars agregalı yüzey sertleştirici yapılması (Gri) m² 979,20         11,42       11.182,46     

25 YFA-1 Prefabrik yapı (kolon,temel, çatı maksı ve perde ve baş 

kirişlerinin yapımı) inşaatının yapılması 
adet 1,00 210.562,50      

210.562,50     
26 YFA-2 500/500 Motorlu Sarmal Kapı adet 2,00    5.500,00        

11.000,00     

İNŞAAT İŞLERİ YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI 475.252,06     
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Çizelge 3.7. Tasnif ve Paketleme Tesisi Ekipmanları ve Yaklaşık Fiyatları (TL) 

SIRA 

NO 

MALIN CİNSİ/ KALEM NO. MİKTAR BİRİMİ BİRİM FİYAT TOPLAM TUTAR 

1 1800 mm Plastik Bantlı Elevatör 1 Adet 15.000,00 15.000,00 

2 Giriş Sarsağı 1 Adet 20.000,00 20.000,00 

3  4000X1000 mm Plastik Bantlı 

Konveyör 

1 Adet 12.000,00 12.000,00 

4 6000X700 mm PVC Bantlı Konveyör 1 Adet 10.000,00 10.000,00 

5 Önyıkama Makinesi 1 Adet 29.000,00 29.000,00 

6 İpli Kalibre Makinesi 1 Adet 60.000,00 60.000,00 

7 Sarsak Makinesi 1 Adet 15.000,00 15.000,00 

TOPLAM  161.000,00 

 

Kurulması planlanan tesiste bulunması gereken teçhizatın yaklaşık maliyeti ise 

161.000 TL olup, böylece inşaat işleri ile birlikte toplam maliyet 636.252,06 TL’dir 

(475.252,06 + 161.000). 

 

3.3. Ön Soğutma üniteleri 

6 farklı yerde kurulması planlanan her biri 200 m2 alana sahip yaklaşık 500 ton 

kapasiteli ön soğutma ünitelerinin her biri için yaklaşık birim maliyetler aşağıda verilmiştir.  

Çizelge 3.8. Ön Soğutma Ünitesi İnşaatı Yaklaşık Maliyeti (TL) 

İNŞAAT İŞLERİ YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI  

 

86.160,67 

ELEKTRİK TESİSAT İŞLERİ YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI 

  

4.356,03 

SIHHİ VE YANGIN TESİSATI YAKLAŞIK MALİYETİ  

 

376,25 

TOPLAM (TL) 

 

90.892,95 

 

Toplam yaklaşık 90.892 TL’ye mal olacak tesisin 86.160 TL’si inşaat işleri, 4.356 

TL’si elektrik tesisatı ve 376 TL’si de sıhhi ve yangın tesisatından oluşmaktadır. Bu 

maliyetlerin gruplara göre ayrıntıları aşağıdaki şekildedir; 
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Çizelge 3.9. Önsoğutma Ünitesi İnşaatı İnşaat İşleri Yaklaşık Maliyeti (TL) 

S.NO POZ NO İMALATIN CİNSİ BİRİMİ MİKTARI BİRİM 

FİYATI 

TUTARI 

1 Y.15.001/1A Makine ile yumuşak ve sert toprak kazılması 

(Serbest kazı) 

m³ 250 3,06 765,00 

2 15.140/4 Makine ile tuvenan kum çakıl temin edilerek, 

makine ile serme, sulama, sıkıştırma yapılması 

m³ 500 6,30 3.150,00 

3 Y.16.050/01 Beton santralinde üretilen veya satın alınan ve 

beton pompasıyla basılan, C 8/10 basınç 

dayanım sınıfında beton dökülmesi (beton nakli 

dahil) 

m³ 30 121,09 3.632,70 

4 Y.21.001/02 Ahşaptan düz yüzeyli beton ve betonarme kalıbı 

yapılması 

m2 200 27,14 5.428,00 

5 Y.23.010 Nervürlü çelik hasırın yerine konulması 1,500-

3,000 kg/m2 (3,000 kg/m2 dahil) 

Ton 1 2.014,06 2.014,06 

6 Y.16.050/04 Beton santralinde üretilen veya satın alınan ve 

beton pompasıyla basılan, C 20/25 basınç 

dayanım sınıfında beton dökülmesi (beton nakli 

dahil) 

m³ 25 136,84 3.421,00 

7 Y.23.014 Ø 8- Ø 12 mm nervürlü beton çelik çubuğu, 

çubukların kesilmesi, bükülmesi ve yerine 

konulması 

Ton 1 1.905,86 1.905,86 

8 Y.23.015 Ø 14- Ø 28 mm nervürlü beton çelik çubuğu, 

çubukların kesilmesi, bükülmesi ve yerine 

konulması. 

Ton 1 1.878,43 1.878,43 

9 27.581/MK 200 kg çimento dozlu tesviye tabakası yapılması m² 250 8,74 2.185,00 

10 Y.23.101 Her çeşit profil, çelik çubuk ve çelik saclarla 

karkas, (çerçeve) inşaat yapılması, yerine tespiti 

(yapı karkası, köprülerde profil demirlerinden 

kirişler, başlıklar, bağlantılar ve benzeri 

imalatlar) 

Ton 0,3 3.343,74 1.003,12 

11 24.062 Ø 125 mm çapında bir ucu muflu sert PVC 

yağmur borusu temini ve yerine tespiti 

m 10 12,40 124,00 

12 Y.18.001/C0

5 

190 mm kalınlığında yatay delikli tuğla (190 x 

190 x 135 mm) ile duvar yapılması 

m² 250 27,25 6.812,50 

13 27.503/MK 250/400 çimento dozlu harçla düz sıva 

yapılması (Dış duvar yüzeyleri ile 

subasmanlarda) 

m² 500 18,04 9.020,00 

14 Y.25.004/04 Brüt beton, sıvalı veya eski boyalı yüzeylere, 

astar uygulanarak silikon esaslı su bazlı boya 

yapılması (dış cephe) 

m² 250 15,21 3.802,50 

15 Y.21.051/C0

1 

Çelik borudan tam güvenlikli cephe iş iskelesi 

yapılması (0,00-51,50m arası) 

m² 100 4,41 441,00 

16 ÖZEL-01 Prefabrik yapı(soketli temel,kolon,kiriş,aşık 

kiriş yapımı) 

m² 250 99,52 24.880,00 

17 18.233/10 Mevcut ahşap, çelik, betonarme kiriş veya aşıklı 

çatı üzerine (4 cm) polistren dolgulu (Üst 0.70 

mm trapezoidal Alt 0.50 mm düz) Alüminyum 

levhalar (EN AW 3003,Al-Mn1 Cu) ile ısı 

yalıtımlı çatı örtüsü yapılması 

m² 250 62,79 15.697,50 

SOĞUK HAVA DEPOSU İNŞAATI İNŞAAT YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI 86.160,67 
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Çizelge 3.10. Önsoğutma Ünitesi İnşaatı Elektrik İşleri Yaklaşık Maliyeti (TL) 

S.NO POZ NO İMALATIN CİNSİ BİRİMİ MİKTARI BİRİM FİYATI TUTARI 

 

1 727-525 1 kV yeraltı kablosu (NYY)-4x10 mm² 

 

m 25 9,25 231,25 

2 727-527 1 kV yeraltı kablosu (NYY)-4x4 mm² 

 

m 25 4,70 117,50 

3 782-208 120 mm genişlikte 1 gözlü şap altı kablo 

kanalları, Kenar yüksekliği 35 ve 40 mm 

kg 250 3,60 900,00 

4 725-401 Akım ölçü trafosu 100-500/5 A 

 

Adet 1 20,00 20,00 

5 724-707 Anahtarlı otomatik sigorta (10 kA)-3x40 

A'e kadar 

Adet 1 29,03 29,03 

6 724-401 Anahtarlı otomatik sigorta (3 kA)-16 A'e 

kadar 

Adet 5 5,60 28,00 

7 724-406 Anahtarlı otomatik sigorta (3 kA)-3x16 

A'e kadar 

Adet 1 20,50 20,50 

8 724-608 Anahtarlı otomatik sigorta (6 kA)-3x63 

A'e kadar 

Adet 1 24,75 24,75 

9 723-301 El ile kumandalı merkezi kompanzasyon 

bataryası-400 V'a kadar 

kVAR 5 27,50 137,50 

10 742-284 Flüoresan armatür U (etanş)-2x40 W 

 

Adet 10 48,00 480,00 

11 705.103 Gömme tip sac tablo-0.20-0.30 m² (0,30 

m² dahil) 

Adet 1 77,00 77,00 

12 718-509 Kaçak akım koruma şalterleri-4x63 A'e 

kadar (30 mA) 

Adet 1 83,00 83,00 

13 718-522 Kaçak akım koruma şalterleri-4x63 A'e 

kadar (300 mA) 

Adet 1 83,00 83,00 

14 792-202 Komütatör Sorti 

 

Adet 2 74,00 148,00 

15 718-101 Kuru tip koruyucusuz kontaktör-3x10 

A'e kadar 

Adet 1 21,00 21,00 

16 701.201 Özel sac pano-önden kapaklı 

 

Adet 1 832,00 832,00 

17 723-512 Reaktif Güç Kontrol Rölesi: (Ölçü: 

Adet) 

Adet 1 515,00 515,00 

18 726-202 Topraklama hattı-20 mm 6 mm² çıplak 

örgülü veya dolu bakır tel 

m 50 2,15 107,50 

19 726-101 Topraklama hattı-4 mm² 

 

m 50 1,70 85,00 

20 725-731 Üç Fazlı Zaman Tarifeli Elektronik Tip 

(Aktif-Reaktif) Sayaç, 3x230/400 V: 3x5 

(7,5) A 

Adet 1 416,00 416,00 

ELEKTRİK YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI 4.356,03 
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Çizelge 3.11. Önsoğutma Ünitesi İnşaatı Sıhhi ve Yangın Tesisatı Yaklaşık Maliyeti (TL) 
S.NO POZ NO İMALATIN CİNSİ BİRİMİ MİKTAR

I 

BİRİM FİYATI TUTARI 

1 204-403 Sert PVC pis su borusu (geçme muflu, çap: 

100-110 mm, et kalınlığı 3 mm) 

m 25 8,45 211,25 

2 1026-004 6 kg, ABC Kuru Kimyasal Tozlu Taşınabilir 

Yangın Söndürücüler 

AD 2 82,50 165,00 

 SIHHİ VE YANGIN TESİSATI YAKLAŞIK MALİYET TOPLAMI 376,25 

 

Ön soğutma tesisinde bulunması gereken teçhizatın yaklaşık maliyeti ise 291.500 TL 

olup, kalemlere göre cins ve fiyatları aşağıda verilmiştir. Böylece inşaat işleri ile birlikte 

toplam maliyet 382.392,95 TL’dir (90.892,95 + 291.500). Toplam 6 adet kurulması planlanan 

ön soğutma ünitelerinin toplam maliyeti ise yaklaşık 2.294.357,7 TL’dir. 

 

Çizelge 3.12. Önsoğutma Ünitesi Ekipmanları ve Yaklaşık Fiyatları (TL) 

SIRA 

NO 

MALIN CİNSİ/ KALEM NO. MİKTAR BİRİMİ BİRİM FİYAT TOPLAM TUTAR 

1 150 mm Soğuk  Oda  Paneli 200 m² 100,00 20.000,00 

2 100 mm Soğuk  Oda  Paneli 500 m² 80,00 40.000,00 

4  Soğuk Oda Kapısı 1 adet 4.000,00 4.000,00 

5  Kompresör grubu 1 takım 100.000,00 100.000,00 

8 Evaporatif Kondenser 1 adet 40.000,00 40.000,00 

9 Evaparatör grubu 1 adet 12.000,00 12.000,00 

15 Otomatik Kontrol Cihazları set set 35.000,00 35.000,00 

16 Elektrik Panosu 1 adet 40.000,00 40.000,00 

17 Kapı Yanı Kumanda Panosu 1 adet 500,00 500,00 

 TOPLAM  291.500,00 

 

Sonuç olarak yapılması planlanan ön soğutma üniteleri, soğuk hava deposu ve tasnif 

paketleme ünitelerinin toplam maliyetleri aşağıda verilmiştir. Buna göre 1 adet soğuk hava 

deposu, 1 adet tasnif paketleme ünitesi ve 6 adet ön soğutma ünitesinin toplam maliyeti KDV 

hariç 3.868.915,63 TL’dir. 

 

Çizelge 3.13. Kurulması Planlanan Tesislerin Yaklaşık Toplam Maliyeti (TL) 
SIRA 

NO 

İŞİN CİNSİ MİKTAR BİRİMİ BİRİM FİYAT TOPLAM TUTAR 

1 Soğuk Hava Deposu İnşaatı 1 Adet 374.305,87 374.305,87 

2 Soğuk hava deposu ekipmanları 1 Adet 564.000,00 564.000,00 

3 Tasnif - Paketleme Tesisi İnşaat İşleri 1 Adet 475.252,06     475.252,06     

4 Tasnif ve paketleme tesisi ekipmanları 1 Adet 161.000,00 161.000,00 

5 Önsoğutma ünitesi İnşaatı Yaklaşık 6 Adet 90.892,95 545.357,70 

6 Ön soğutma ünitesi ekipmanları 6 Adet 291.500,00 1.749.000,00 

TOPLAM 3.868.915,63 
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